ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
41-ой сессии пятого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
27.03.2020                                  с. Тумаково                                                  № 41

Председательствовала: Иванова Людмила Ивановна, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Беккер Елена Владимировна

Беккер Татьяна Николаевна

Захарова Людмила Николаевна

Черноусова Валентина Федоровна

Шадрина Татьяна Ивановна

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 6 человек.

Присутствовало  - 6 депутатов.

Приглашенные:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
2. Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования Тумаковский сельсовет мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
3. Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тумаковский сельсовет по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год.
С информацией выступила Попова Т.А, главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в ходе обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год на публичных слушаниях с участием жителей замечаний и предложений по предложенному проекту отчета не поступило.

Она предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год, одобренный участниками публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:

Беккер Е.В. – депутат Тумаковского Совета депутатов.

Она предложила утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тумаковского сельсовета за 2019 год.
(Решение № 183 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования Тумаковский сельсовет мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства и в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» разработан проект нормативного акта, который необходимо утвердить.
Прошу утвердить данный нормативный акт.
ВЫСТУПИЛИ:

Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.

Она предложила утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования Тумаковский сельсовет мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Шадрина Т.И., депутат Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение главы сельсовета об утверждении Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования Тумаковский сельсовет мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

2. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального образования Тумаковский сельсовет мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

(Решение № 184 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тумаковский сельсовет по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Она доложила депутатам о том, что в связи с изменением законодательства и в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прокуратурой Ирбейского района разработан проект нормативного акта, который необходимо утвердить.
Прошу утвердить данный нормативный акт.
ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И., председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Она предложила утвердить Положение об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тумаковский сельсовет по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
Захарова Л.Н., депутат Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение председателя Совета депутатов об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тумаковский сельсовет по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 6 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

2. Утвердить Положение об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тумаковский сельсовет по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края.
(Решение № 185 принято единогласно и прилагается).

Разное.

О противопожарной безопасности на территории сельсовета.
Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                  Л.И. Иванова
Секретарь сессии                                                                            Т.И. Шадрина